山梨労発基 1121 第 1 号

令和７年 11 月 21 日

年末年始無災害運動推進団体の代表者 殿

山 梨 労 働 局 長

                          （公印省略）

令和７年度厚生労働省山梨労働局年末年始無災害運動の実施について

 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃から労働行政の推進につきまして、御高配を賜り熱く御礼を申し上げます。

 さて、先に名義使用の御承諾をいただきました標記運動につきましては、別添「令

和７年度厚生労働省山梨労働局年末年始無災害運動実施要領」のとおり、令和７年

12 月１日から令和８年１月 31 日までを実施期間と定めて、

『 「年末」感謝の総点検 「年始」も笑顔で 無事故の発進 』

を標語として展開してまいります。

 つきましては、同運動の実施について、貴団体の関係者に対する周知をお願いい

たします。

 なお、同運動の当局版リーフレットを別途送付いたしますので、御活用いただき

ますようお願いいたします。